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PROTOKÓŁ NR 21/2013  

Z POSIEDZENIA KOMISJI ZDROWIA I POLITYKI PRORODZINN EJ  

RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2013 roku 

W posiedzeniu Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej w dniu 20 lutego 2013 roku, które 
odbyło się w Zakładzie Opiekuńczo-Leczniczym w Opalenicy udział wzięli członkowie Komisji oraz 
zaproszeni goście: Tomasz Szulc – Wicestarosta, Walerian Silski - Państwowy Powiatowy Inspektor 
Sanitarny, Franciszek Szymański – przedstawiciel spółki Praktyka Lekarza Rodzinnego „Zdrowie” 
Szymańscy SP. J., Janusz Nowak – Dyrektor SP ZOZ imienia doktora Kazimierza Hołogi w Nowym 
Tomyślu, ElŜbieta Nowak – Kierownik Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Opalenicy i Pan Edmund 
śurek. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji powitała wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości, 
następnie odczytała proponowany porządek obrad i zapytała, czy są jakieś uwagi? Uwag nie było. 
Przewodnicząca poddała porządek obrad pod głosowanie. Wszyscy byli „za” jego przyjęciem. 

Przechodząc do pierwszego punktu porządku obrad, Przewodnicząca poprosiła Pana 
Waleriana Silskiego - Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Tomyślu o 
przedstawienie oceny stanu sanitarno-epidemiologicznego placówek słuŜby zdrowia funkcjonujących 
na terenie Powiatu. 

Walerian Silski – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny – Państwa najbardziej 
interesuje sytuacja sanitarno-epidemiologiczna Szpitala, ale kontrola jednostek organizacyjnych 
Powiatu naleŜy do Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. Naszą kontrolą objęte były wszystkie 
pozostałe placówki. Kontrolowaliśmy m.in. zakład w Michorzewie, który oferuje całodobowe 
świadczenia medyczne. Termin dostosowania zakładów opieki zdrowotnej do wymogów 
rozporządzenia Ministra Zdrowia został przesunięty na koniec 2016 roku. Zakłady miały obowiązek 
złoŜenia programów dostosowawczych do końca 2012 roku, ale wszelkie braki, uchybienia mogą 
usunąć do końca 2016 roku. Te zakłady, które spełniają wszystkie wymogi takich programów nie 
musiały składać. Nowopowstałe zakłady nie mają takiego problemu poniewaŜ one muszą juŜ spełniać 
te wymogi. W 2012 roku skontrolowaliśmy 48 podmiotów. Podczas kontroli nie stwierdzono 
uchybień, które spowodowałyby ryzyko rozwoju chorób zakaźnych. JeŜeli chodzi o zaopatrzenie tych 
zakładów w wodę, korzystają one z wodociągów publicznych i co do jakości wody nie mieliśmy 
Ŝadnych zastrzeŜeń. 

JeŜeli chodzi o realizację zadań PSSE w 2012 roku, nasze działania ukierunkowane były na 
ochronę zdrowia ludzkiego przed niekorzystnym wpływem szkodliwości i uciąŜliwości 
środowiskowych oraz na zapobieganie powstawaniu chorób, w tym zakaźnych i zawodowych. 
Prowadzona była równieŜ działalność oświatowo – zdrowotna. W naszym powiecie nie 
zaobserwowano występowania epidemii chorób zakaźnych. W 2012 roku odnotowano niekorzystną 
sytuację epidemiologiczną dotyczącą zachorowań na grypę, zachorowania grypopochodne oraz ostre 
zakaŜenia dróg oddechowych. Ogółem zarejestrowano 42.244 takie przypadki. Realizowano 
szczepienia ochronne w 17 placówkach opieki zdrowotnej. W 8 przypadkach rodzice odmówili 
szczepień ochronnych swoich dzieci. Wobec rodziców zostało wszczęte postępowanie 
administracyjne, w wyniku którego 3 rodziców zaszczepiło swoje dzieci, 2 dostarczyło 
przeciwwskazania, a w przypadku 3 rodziców postępowanie jest w toku.  

W 2012 roku objęto nadzorem 25 wodociągów oraz 1 studnię. W przypadku wody z 
wodociągów publicznych były przekroczenia parametrów fizyko – chemicznych takich jak Ŝelazo lub 
mangan, ale nie zagraŜało to bezpośrednio zdrowiu ludzi. Producenci wody podejmowali działania 
mające na celu dostosowanie jakości wody do obowiązujących wymagań.  
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W ramach bieŜącego nadzoru dokonaliśmy oceny stanu sanitarnego 125 obiektów 
uŜyteczności publicznej, 402 zakłady pracy oraz placówki oświatowo - wychowawcze. 

JeŜeli chodzi o Euro, wielokrotnie kontrolowane były restauracje i pozostałe punkty 
gastronomiczne. W związku z drobnymi uchybieniami nałoŜono kilka mandatów. W trakcie trwania 
Euro 2012 oraz po jego zakończeniu prowadzony był na bieŜąco monitoring chorób zakaźnych. Nie 
odnotowaliśmy ani jednego przypadku wystąpienia chorób zakaźnych. Baliśmy się o strefę kibica w 
Sielinku, ale po dwóch dniach została ona zamknięta przez organizatora. Pracownicy pełnili dyŜury 
równieŜ w soboty i niedziele, za co otrzymaliśmy podziękowania. 

JeŜeli chodzi o grypę AH1N1 jest ona traktowana jako zwykła grypa sezonowa. W roku 2012 
zanotowaliśmy 1 przypadek wystąpienia tego rodzaju grypy.  

Na koniec Pan Silski poinformował, Ŝe na stronie internetowej Państwowej Powiatowej Stacji 
Sanitarno – Epidemiologicznej znajduje się bardziej obszerna wersja sprawozdania, z którą moŜna się 
zapoznać.  

Ocena stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej Powiatu, stanowi załącznik nr 2 do 
protokołu.  

Przewodnicząca Komisji – Czy do pana Silskiego są pytania? 

Radny Ireneusz Kozecki – Czy słyszał Pan o wydzieleniu z Sanepidu działu: śywność? 

Walerian Silski – Pod Wojewodę mają podlegać wszystkie słuŜby poza Sanepidem. Kontrolą 
Ŝywności ma się zajmować całkiem nowy twór. Inspekcja ta miałaby nadzorować cały proces 
wytwarzania Ŝywności. Mają to być komórki powiązane z weterynarią i innymi słuŜbami, które w 
swojej działalności zajmują się kontrolą Ŝywności. Jeszcze nie wiadomo jak to będzie funkcjonowało 
w praktyce. 

Przewodnicząca zapytała, czy są jeszcze pytania? Pytań nie było.  

Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad: Sytuacja finansowa SP ZOZ w 
Nowym Tomyślu. Funkcjonowanie oddziałów szpitala, poradni przyszpitalnych oraz Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego w Opalenicy i o zabranie głosu poprosiła Dyrektora Janusza Nowaka. 

Dyrektor Janusz Nowak – JeŜeli chodzi o Zakład Opiekuńczo – Leczniczy w Opalenicy, 
informacja mówiąca o kondycji finansowej została omówiona na poprzednim posiedzeniu Komisji, 
dlatego dzisiaj uzupełnię tylko ten materiał o informacje bieŜące. Wymogi dotyczące zakładów 
opiekuńczo-leczniczych reguluje rozporządzenie Ministra Zdrowia, które otrzymali Państwo na 
poprzednim posiedzeniu Komisji. W materiałach, które Państwu przekazałem są wskaźniki szpitalne 
za okres od stycznia do końca listopada 2012r. Za grudzień koszty bezpośrednie wynoszą ok. 30.000 
zł, czyli strata wyniesie ok. 450.000 zł. JeŜeli chodzi o stan zatrudnienia, mamy 33 etaty, w tym 1 etat 
lekarza w ramach umowy cywilnoprawnej ze spółką „Hipokrates”; 12,21 etatu pielęgniarki i połoŜnej; 
3,3 etatu to terapeuci, opiekunka medyczna, masaŜysta; 1 etat sekretarki medycznej; 2,74 etatu 
fizjoterapeutów; 0,69 etatu – psycholog, logopeda oraz 6 etatów – salowe. Poza tym jest 6 etatów 
pracowników niemedycznych, w tym 3 etaty to pracownicy kuchni; 1,15 etatu pracownicy 
gospodarczy; 1 etat dla pracownika administracyjnego; 0,75 etatu - pracownik wymiany pościeli. Na 
0,11 etatu zatrudniony jest kapelan. Etaty specjalistyczne wynikają z warunków stawianych przez 
NFZ. W Zakładzie mamy 34 łóŜka i przebywa ok. 100 pacjentów rocznie. W materiałach macie 
Państwo statystykę za lata 2010-2012 dotyczącą miejsca zamieszkania pacjentów trafiających do 
ZOL. Najwięcej pacjentów pochodzi z terenu gminy Opalenica. 

Na ostatnim posiedzeniu Komisji padł wniosek, aby podjąć rozmowę z Gminami o 
dofinansowaniu pobytu pacjentów pochodzących z danej gminy. Starosta zorganizował takie 
spotkanie i wydaje się, Ŝe ze strony Burmistrzów i Wójtów odzew jest pozytywny. Bardzo pozytywne 
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podejście przedstawili Burmistrz Opalenicy i Zbąszynia. W związku z tym jest szansa na dodatkowe 
środki finansowe i oddala się konieczność przekształcenia Zakładu. 

JeŜeli chodzi o ogólną sytuację SP ZOZ, w 2012 roku nadwykonania stanowiły wartość 
2.047.572 zł. W II półroczu nastąpiły zmiany w dokonywaniu przesunięć pomiędzy oddziałami i teraz 
jest to tylko moŜliwe jedynie w przypadku procedur ratujących Ŝycie. Na udarach na koniec roku 
mieliśmy 850.000 zł nadwykonań. 

JeŜeli chodzi o poradnie przyszpitalne, tylko Poradnia leczenia bólu nie wykonała kontraktu. 

Niedoszacowanie udarów i neurologii miało wpływ na ogólną kondycję finansową, ale z tabeli 
zobowiązań, którą Państwu przekazałem wynika, Ŝe koszty juŜ nie rosną, a sytuacja jest coraz bardziej 
stabilna. Po rozliczeniu kosztów pracy ze stycznia, obserwujemy niewielki spadek kosztów w 
porównaniu do roku 2012, czyli rodzi się perspektywa niŜszych kosztów pracy o około 960.000 zł w 
stosunku do roku 2012. JeŜeli chodzi o umowy cywilno-prawne, nie mam jeszcze pełnej wiedzy co do 
kosztów. NFZ obiecał, Ŝe kontrakt na udary w roku bieŜącym będzie urealniony, czyli strata powinna 
się znacznie obniŜyć. Poza udarami, dodatkowym źródłem przychodu będą porody. Od tego roku 
będzie moŜliwość rodzenia ze znieczuleniem zewnątrzoponowym, czyli zainteresowanie kobiet 
powinno być większe. Poradnia przyszpitalna „K” równieŜ wpływa na większe zainteresowanie 
naszym oddziałem. 

Radny Grzegorz Cecuła  - Czy na znieczulenia będą dodatkowe pieniądze? 

Dyrektor Janusz Nowak – Nie, ale porodów będzie zdecydowanie więcej, a za porody 
Fundusz płaci nawet w przypadku nadwykonań. 

Radny Ireneusz Kozecki – Ile pieniędzy udało się odzyskać za nadwykonania na drodze 
sądowej? 

Dyrektor Janusz Nowak – Na razie nic nie otrzymaliśmy. Wszystkie postępowania jeszcze 
trwają, bo polubownie nic nie udało się załatwić. 

Pan Edmund śurek – Kto kieruje i kto weryfikuje skierowania do ZOL? Jaka jest kolejka 
oczekujących? 

Radny Grzegorz Cecuła – 1/3 pacjentów kierowanych jest ze szpitala. Pozostałych kieruje 
lekarz poz, który sam decyduje, czy pacjent kwalifikuje się do ZOL, czy nie. Przy przyjęciu 
weryfikowana jest tylko dokumentacja medyczna, dlatego w głównej mierze o skierowaniu decyduje 
lekarz poz. W kolejce czeka średnio 5 osób, a pierwszeństwo mają pacjenci szpitalni. 

Radny Ireneusz Kozecki – Czy Dyrektor korzysta z pomocy Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy? 

Dyrektor Janusz Nowak – Tak. 

Przewodnicząca zapytała, czy są pytania? Pytań nie było. Przewodnicząca wyraziła swoje 
zadowolenie, Ŝe Dyrektor realizuje postulaty Komisji, czego przykładem jest wprowadzenie porodów 
ze znieczuleniem zewnątrzoponowym i uświadomienie lekarzom poz jaka duŜa odpowiedzialność na 
nich spoczywa przy kierowaniu pacjentów do ZOL. 

Struktura przychodów i kosztów za 2012 rok, zestawienie zobowiązań z 2012 roku oraz 
stycznia 2013 roku, udział kosztów pracy w przychodach, realizacja kontraktu, wskaźniki szpitalne za 
okres od stycznia do końca grudnia 2012r., koszty ZOL w 2012 roku, zestawienie pacjentów przyjętych 
do ZOL w latach 2010-2012 z podziałem na gminy oraz stan zatrudnienia w Zakładzie stanowią 
załącznik nr 3. 

Dyrektor omówił punkt 3 i 4 dlatego Przewodnicząca Komisji przeszła do następnego punktu 
porządku obrad: Analiza materiałów na sesję. 
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Przewodnicząca zapytała, czy do sprawozdania Starosty z działalności Zarządu w okresie 
międzysesyjnym są pytania? 

Radny Ireneusz Kozecki – Proszę o odniesienie się do informacji z posiedzenia Zarządu z 
dnia 21 grudnia 2012 roku, dotyczącej przesunięcia terminu podpisania aktów notarialnych dla działek 
połoŜonych w Trzciance. Co było przyczyną przesunięcia tych terminów? 

Wicestarosta – Termin przesunięto ze względu na konieczność przeprowadzenia nowych 
pomiarów. 

Radny Ireneusz Kozecki – To w jaki sposób wcześniej sprzedawano działki, skoro teraz 
zaszła konieczność sporządzenia pomiarów? Kto i kiedy dokonywał tych pomiarów? 

Wicestarosta odpowiedział, Ŝe na te pytania odpowiedź zostanie udzielona na sesji. 

Radny Ireneusz Kozecki – Czy działka w Opalenicy ponownie jest wystawiona na sprzedaŜ? 

Wicestarosta – Tak. 

Radny Ireneusz Kozecki – Dlaczego odwołano poprzedni przetarg? 

Wicestarosta – W celu dokonania rozbiórki budynku gospodarczego, aby umoŜliwi ć 
przejazd. 

Radny Ireneusz Kozecki – Czy wcześniej nie wiedziano, Ŝe nie ma dojazdu? 

Wicestarosta – Wiedzieliśmy o tym. 

Przewodnicząca Komisji zakończyła dyskusję i przeszła do punktu 6 porządku obrad sesji. 
Przewodnicząca zapytała, czy do sprawozdania Starosty Nowotomyskiego z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2012 są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca przeszła do punktu 7 porządku obrad sesji: Ocena stanu bezpieczeństwa i 
porządku publicznego w Powiecie Nowotomyskim w 2012 roku. Sprawozdania i informacje z 
działalności.  

Przewodnicząca poinformowała, Ŝe sprawozdania zostaną przedstawione na sesji. 
 
Przewodnicząca przeszła do punktu 8 porządku obrad sesji.  

Radny Ireneusz Kozecki poinformował, Ŝe nie zapoznał się jeszcze z materiałami na sesję i z 
tego powodu nie będzie brał udziału w głosowaniu. 

Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi 
Międzychodzkiemu zadania publicznego polegającego na kontroli przestrzegania ustawy z dnia 18 
kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie powierzenia Powiatowi Międzychodzkiemu zadania publicznego polegającego na 
kontroli przestrzegania ustawy z dnia 18 kwietnia 1985r. o rybactwie śródlądowym. 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 
 

Przewodnicząca przeszła do punktu 9 porządku obrad sesji.  
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Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
szkoły (dot. Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w ZSRCKU w Trzciance) są 
pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 

 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zamiaru przekształcenia szkoły (dot. Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w ZSRCKU w Trzciance). 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 

 

Przewodnicząca przeszła do punktu 10 porządku obrad sesji. 

 Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia 
szkoły (dot. Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w ZS Nr 1 w Zbąszyniu) są 
pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zamiaru przekształcenia szkoły (dot. Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego dla 
Dorosłych w ZS Nr 1 w Zbąszyniu). 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 

 

Przewodnicząca przeszła do punktu 11 porządku obrad sesji. 

Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 
Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych (dotyczy ZSZ dla Dorosłych w ZSRCKU w Trzciance) 
są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej dla Dorosłych (dotyczy ZSZ dla 
Dorosłych w ZSRCKU w Trzciance). 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 

 

Przewodnicząca przeszła do punktu 12 porządku obrad sesji. 

 Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 
Profilowanego (dot. Liceum Profilowanego w ZS Nr 1 w Zbąszyniu) są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego (dot. Liceum Profilowanego w ZS Nr 1 w 
Zbąszyniu). 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 
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Przewodnicząca przeszła do punktu 13 porządku obrad sesji. 

Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 
Profilowanego (dotyczy Liceum Profilowanego w ZSRCKU w Trzciane) są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego (dotyczy Liceum Profilowanego w ZSRCKU 
w Trzciane). 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 

 

Przewodnicząca przeszła do punktu 14 porządku obrad sesji. 

Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 
Profilowanego dla MłodzieŜy (dot. Liceum Profilowanego dla MłodzieŜy w ZSOiP w Nowym 
Tomyślu) są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego dla MłodzieŜy (dot. Liceum Profilowanego 
dla MłodzieŜy w ZSOiP w Nowym Tomyślu). 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 
 

Przewodnicząca przeszła do punktu 15 porządku obrad sesji. 

Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych (dot. Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w ZSOiP w 
Nowym Tomyślu) są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego dla MłodzieŜy (dot. Liceum 
Ogólnokształcącego dla Dorosłych w ZSOiP w Nowym Tomyślu). 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 

 
Przewodnicząca przeszła do punktu 16 porządku obrad sesji.  
 
Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 

Technikum Uzupełniającego Mechanicznego dla Dorosłych (dotyczy ZS nr 2 w Nowym Tomyślu) są 
pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego Mechanicznego dla Dorosłych (dotyczy 
ZS nr 2 w Nowym Tomyślu). 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 
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Przewodnicząca przeszła do punktu 17 porządku obrad sesji. 

 Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 
Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych (dot. Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych w ZSZiL 
w Nowym Tomyślu) są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zamiaru likwidacji Technikum Uzupełniającego dla Dorosłych (dot. Technikum 
Uzupełniającego dla Dorosłych w ZSZiL w Nowym Tomyślu). 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 

 

Przewodnicząca Komisji - Do porządku obrad wprowadzone zostaną dwa projekty uchwał: 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku oraz w sprawie zmiany 
uchwały Nr XIX/148/2012 z dnia 19 grudnia 2012r. w sprawie zasad nabycia, zbycia i obciąŜania 
nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania lub wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ trzy lata. 

Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu 
Nowotomyskiego, na które zostaną przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2013 roku, są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie Powiatu Nowotomyskiego, na które zostaną 
przeznaczone środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 
roku. 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 

 
 Przewodnicząca Komisji – Czy do projektu uchwały w sprawie zasad nabycia, zbycia i 
obciąŜania nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania lub wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ trzy lata, 
są pytania? Pytań nie było. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały. 
 Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w 
sprawie zasad nabycia, zbycia i obciąŜania nieruchomości oraz ich wydzierŜawiania lub 
wynajmowania na okres dłuŜszy niŜ trzy lata. 
Wynik głosowania: 
„za” – 4 głosy 
„przeciw” – 0  
„wstrzymuj ący się” – 1 głos 
 

Przewodnicząca przeszła do punktu 18 porządku obrad sesji. 

Przewodnicząca Komisji – Czy do sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 
nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Powiat za 2012, rok są pytania? Pytań nie było. 
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Przewodnicząca Komisji – Czy do sprawozdań z działalności komisji Rady Powiatu 
Nowotomyskiego w 2012 roku są pytania? Pytań nie było. 

 

Przewodnicząca przeszła do punktu 6 porządku obrad Komisji: Wnioski i opinie Komisji. 

Przewodnicząca Komisji zaproponowała, aby Komisja wystąpiła z wnioskiem do 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o przesłanie wyników z kontroli przeprowadzonych w SP 
ZOZ.  

Komisja jednogłośnie poparła propozycję Przewodniczącej Komisji, aby wystąpić z 
wnioskiem do Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o przesłanie wyników z kontroli 
przeprowadzonych w SP ZOZ w Nowym Tomyślu.  

Przewodnicząca zaproponowała równieŜ, aby Komisja wystąpiła z wnioskiem do 
Burmistrzów i Wójtów z apelem o przekazanie środków finansowych na ZOL w Opalenicy. 

Radny Ireneusz Kozecki zapytał Wicestarostę, czy biblioteka szkolna w ZSOiL w Nowym 
Tomyślu zostanie zagospodarowana na lokal gastronomiczny? 

Wicestarosta odpowiedział, Ŝe nie. Dyrektor wynajmuje to pomieszczenie, ale nie moŜe to 
kolidować z podstawową działalnością placówki. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy ktoś jeszcze ma jakieś wnioski? Nikt się nie zgłosił. 

Przewodnicząca przeszła do punktu 7 porządku obrad Komisji i zapytała, czy są jeszcze jakieś 
uwagi, pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie Komisji. 
 
      
           Przewodnicząca  
     Komisji Zdrowia i Polityki Prorodzinnej  
       
           Renata Gruszka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolant: Ewa Bąbelek 
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